
DECRETO Nº 34.259, DE 13/06/2018. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 

MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006.  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º  Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a 

progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês  de Março, Abril 

e Junho/2018, que faz parte deste Decreto, conforme MEMO Nº 828/2018 - SEMAD/GRH.  

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos as respectivas datas de aquisição da progressão por merecimento, constante na 

lista anexa. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de Junho de 2018. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

LUCIANO FORRECHI 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 



 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 03/2018 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS  

 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

643 CLAUDIA BTTI CARLOS MARIN AGENTE ADMINISTRATIVO III VI – K 

655 PAULO SERGIO FERNANDES MOTORISTA III – K  

 

 

 

 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 04/2018 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS  

 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

26564 LUDMILA DE MORAES FARIAS AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – B  

 

 

 

 

 



Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 06/2018 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS  

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

21843 ALONSIO GOMES CASTRO AGENTE ADMINISTRATIVO I  IV – C  

21853 KELI CAPUCHO TOLENTINO ASSIST. ADMINISTRATIVO I  III – C  

26689 RITA DE CASSIA CARLETTI AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B  

21818 SIMONY CORREIA CHAGAS AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – C  

 

PROFISSIONAIS ADM. LOTADOS NA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

21858 DEL DELKER STORCH CUIDADOR  III – C  

692 DIRLETE GREGORIO BLANK ASSIST. ADMINISTRATIVO III V – K  

21874 MARIA HELENA CRUZ CUSINI CUIDADOR III – C  

 

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

26694 ALINEA DA ROCHA CAMPOS FISCAL I  V – B  

26688 CARLOS PEREIRA DO NASCIMENTO FISCAL I  V – B  

26663 MURILO OLIVEIRA BERTAZO FISCAL I  V – B  

26628 PATRIK LUIZ PEIXOTO DUMER FISCAL I  V – B  

26692 RHAYRANE CARVALHO PEDRONI TEC. NIVEL SUPERIOR I  VII – B  

26687 VINICIUS DEL CARO FISCAL I  V – B  

26659 VINICIUS PANDOLFI BARRETO FISCAL I  V – B  

 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E TRABALHO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

21902 ANGELA MOREIRA MARTINS TEC. NÍVEL SUPERIOR I  VII – C  

21898 FLAVIO GONÇALVES DA SILVA  TEC. NÍVEL SUPERIOR I  VII – C  

21825 MAURA SEVERO DA COSTA VIEIRA  AGENTE ADMINISTRATIVO I  IV – C  

 


